PAGE
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05 февраля 2019 года

	№ 202

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 31 октября 2016 года № 1690
«О муниципальной программе
Кондинского района «Комплексное
социально-экономическое развитие Кондинского района на 2017-2020 годы»

В связи с изменением объемов финансирования, в целях актуализации муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие Кондинского района на 2017-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 31 октября 2016 года № 1690                       «О муниципальной программе Кондинского района «Комплексное                    социально-экономическое развитие Кондинского района на 2017-2020 годы», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                          от 31 октября 2016 года № 1690 «О муниципальной программе «Комплексное социально-экономическое развитие Кондинского района на 2017-2020 годы» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017-2020 годы составит 204 921,09 тыс. рублей,

в том числе:

2017 год - 61 658,58тыс. рублей;
бюджет автономного
округа - 41 437,81 тыс. рублей,
в том числе:
бюджет поселений - 5 678,90 тыс. рублей;
бюджет района - 20 220,77 тыс. рублей;

2018 год - 46 632,11 тыс. рублей;
бюджет автономного
округа - 43 076,60 тыс. рублей,
в том числе:
бюджет поселений - 5 447,77 тыс. рублей;
бюджет района - 3 555,51 тыс. рублей;

2019 год - 48 913,30 тыс. рублей;
бюджет автономного
округа - 45 974,50 тыс. рублей,
в том числе:
бюджет поселений - 12 116,00 тыс. рублей;
бюджет района - 2938,80 тыс. рублей;

2020 год - 47 717,10 тыс. рублей;
бюджет автономного
округа - 44 778,30 тыс. рублей,
в том числе:
бюджет поселений - 11 053,10 тыс. рублей;
бюджет района - 2 938,80 тыс. рублей.

Общий объем финансирования муниципальной программы,           предусмотренный в бюджете,
на 2017-2020 годы составит 204 921,09 тыс. рублей,

в том числе:

2017 год - 61 658,58 тыс. рублей;
бюджет автономного
округа - 41 437,81 тыс. рублей,
в том числе:
бюджет поселений - 5 678,90 тыс. рублей;
бюджет района - 20 220,77 тыс. рублей;

2018 год - 46 632,11 тыс. рублей;
бюджет автономного
округа - 43 076,60 тыс. рублей,
в том числе:
бюджет поселений - 5 447,77 тыс. рублей;
бюджет района - 3 555,51 тыс. рублей;

2019 год - 48 913,30 тыс. рублей;
бюджет автономного
округа - 45 974,50 тыс. рублей,
в том числе:
бюджет поселений - 12 116,00 тыс. рублей;
бюджет района - 2 938,80 тыс. рублей;

2020 год - 47 717,10 тыс. рублей;
бюджет автономного
округа - 44 778,30 тыс. рублей,
в том числе:
бюджет поселений - 11 053,10 тыс. рублей;
бюджет района - 2 938,80 тыс. рублей

».

1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

кщ/Банк документов/Постановления 2019

Приложение

к постановлению администрации района

от 05.02.2019 № 202
Таблица 2

Перечень программных мероприятий
	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий
с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств
на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма I «Содействие занятости населения в Кондинском районе»

	1.1.
	Сохранение стабильной и управляемой ситуации на рынке труда в Кондинском районе (1, 3)
	Администрация Кондинского района/

комитет экономического развития администрации Кондинского района
	всего, в том числе:
	48 260,86
	48 260,86
	9 196,09
	9 196,09
	8 446,97
	8 446,97
	15 907,00
	15 907,00
	14 710,80
	14 710,80

	1. федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа
	47 399,68
	47 399,68
	8 334,91
	8 334,91
	8 446,97
	8 446,97
	15 907,00
	15 907,00
	14 710,80
	14 710,80

	2.1. в том числе: бюджет поселений
	34 295,77
	34 295,77
	5 678,90
	5 678,90
	5 447,77
	5 447,77
	12 116,00
	12 116,00
	11 053,10
	11 053,10

	3. бюджет района
	861,17
	861,17
	861,17
	861,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ для не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан (1, 3)
	Администрация Кондинского района/комитет экономического развития администрации Кондинского района
	всего, в том числе:
	48 260,86
	48 260,86
	9 196,09
	9 196,09
	8 446,97
	8 446,97
	15 907,00
	15 907,00
	14 710,80
	14 710,80

	1. федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа
	47 399,68
	47 399,68
	8 334,91
	8 334,91
	8 446,97
	8 446,97
	15 907,00
	15 907,00
	14 710,80
	14 710,80

	2.1. в том числе: бюджет поселений
	34 295,77
	34 295,77
	5 678,90
	5 678,90
	5 447,77
	5 447,77
	12 116,00
	12 116,00
	11 053,10
	11 053,10

	3. бюджет района
	861,17
	861,17
	861,17
	861,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Организация проведения форума «Рынок труда и политика занятости Кондинского района: состояние и перспективы развития»
(1, 3)
	Администрация Кондинского района/комитет экономического развития администрации Кондинского района
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме I

	всего, в том числе:
	48 260,86
	48 260,86
	9 196,09
	9 196,09
	8 446,97
	8 446,97
	15 907,00
	15 907,00
	14 710,80
	14 710,80

	1. федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа
	47 399,68
	47 399,68
	8 334,91
	8 334,91
	8 446,97
	8 446,97
	15 907,00
	15 907,00
	14 710,80
	14 710,80

	2.1. в том числе: бюджет поселений
	34 295,77
	34 295,77
	5 678,90
	5 678,90
	5 447,77
	5 447,77
	12 116,00
	12 116,00
	11 053,10
	11 053,10

	3. бюджет района
	861,17
	861,17
	861,17
	861,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма II «Совершенствование системы муниципального стратегического управления»

	2.1.
	Разработка долгосрочных целеполагаю
щих
документов (5)
	Администрация Кондинского района/комитет экономического развития администрации Кондинского района
	всего, в том числе:
	15 380,90
	15 380,90
	15 380,90
	15 380,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района
	15 380,90
	15 380,90
	15 380,90
	15 380,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.
	Обеспечение выполнение функций и полномочий комитета экономического развития администрации Кондинского района (5)
	Администрация Кондинского района/комитет экономического развития администрации Кондинского района
	всего, в том числе:
	15 380,90
	15 380,90
	15 380,90
	15 380,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района
	15 380,90
	15 380,90
	15 380,90
	15 380,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.2.
	Разработка документов стратегического планирования (5)
	Администрация Кондинского района/комитет экономического развития администрации Кондинского района
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме II

	всего, в том числе:
	15 380,90
	15 380,90
	15 380,90
	15 380,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района
	15 380,90
	15 380,90
	15 380,90
	15 380,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма III «Совершенствование государственного и муниципального управления»

	3.1.
	Оптимизация предоставления государствен
ных и муниципальных услуг, в том числе путем организации их предоставления по принципу «одного окна»  (2, 4)
	Администрация Кондинского района
	всего, в том числе:
	141 279,34
	14 279,34
	37 081,60
	37 081,60
	38 185,14
	38 185,14
	33 006,30
	33 006,30
	33 006,30
	33 006,30

	1. федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа
	127 867,53
	127 867,53
	33 102,90
	33 102,90
	34 629,63
	34 629,63
	30 067,50
	30 067,50
	30 067,50
	30 067,50

	3. бюджет района
	13 411,81
	13 411,81
	3 978,70
	3 978,70
	3 555,51
	3 555,51
	2 938,80
	2 938,80
	2 938,80
	2 938,80

	Итого по подпрограмме III

	всего, в том числе:
	141 279,34
	141 279,34
	37 081,60
	37 081,60
	38 185,14
	38 185,14
	33 006,30
	33 006,30
	33 006,30
	33 006,30

	1. федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа
	127 867,53
	127 867,53
	33 102,90
	33 102,90
	34 629,63
	34 629,63
	30 067,50
	30 067,50
	30 067,50
	30 067,50

	3. бюджет района
	13 411,81
	13 411,81
	3 978,70
	3 978,70
	3 555,51
	3 555,51
	2 938,80
	2 938,80
	2 938,80
	2 938,80

	Подпрограмма IV «Формирование благоприятной инвестиционной среды»

	4.1.
	Создание условий для инвестицион
ной и инновационной деятельности (6)
	Администрация Кондинского района/комитет экономического развития администрации Кондинского района
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме IV

	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе

	всего, в том числе:
	204 921,09
	204 921,09
	61 658,58
	61 658,58
	46 632,11
	46 632,11
	48 913,30
	48 913,30
	47 717,10
	47 717,10

	1. федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа
	175 267,21
	175 267,21
	41 437,81
	41 437,81
	43 076,60
	43 076,60
	45 974,50
	45 974,50
	44 778,30
	44 778,30

	2.1. в том числе: бюджет поселений
	34 295,77
	34 295,77
	5 678,90
	5 678,90
	5 447,77
	5 447,77
	12 116,00
	12 116,00
	11 053,10
	11 053,10

	3. бюджет района
	29 653,88
	29 653,88
	20 220,77
	20 220,77
	3 555,51
	3 555,51
	2 938,80
	2 938,80
	2 938,80
	2 938,80